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aktualności i wydarzenia

W dniach 15-18 kwietnia 2024 roku w murach Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego odbywał się International Week Ostrowiec Świętokrzyski
2024, podczas którego gościły delegacje z  Gruzji, Ukrainy, Albanii, Rumunii,
Kirgistanu, Uzbekistanu, Danii.
W pierwszym dniu zaproszeni goście dyskutowali na temat edukacji
międzynarodowej.  Przedstawili ostrowieckiej młodzieży oraz studentom ANSG
możliwości studiowania i uczenia się Polaków za granicą.
Kolejnego dnia odbyła się debata na temat rynku pracy w Polsce dla
obcokrajowców, w której udział wzięli pracownicy Cement Ożarów pochodzący z
Kazachstanu oraz Chile. 
Trzeci dzień został poświęcony promocji polskiej kultury i wymianie kulturalnej z
innymi krajami. Nasi goście zwiedzili Ostrowiecki Browar Kultury, Biuro Wystaw
Artystycznych oraz Muzeum Historyczno-Archeologicznym.
Ostatniego dnia odbyło się seminarium naukowe na temat współpracy naukowej,
kulturalnej i społecznej między światem a Ukrainą. 
Podczas swojego 4-dniowego pobytu nasi goście degustowali trunki i potrawy
kuchni polskiej. Zwiedzili także najważniejsze miejsca turystyczne ziemi
świętokrzyskiej m.in. Sandomierz, Zamek Krzyżtopór oraz Bałtów.

International Week Ostrowiec Świętokrzyski 2024
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2



aktualności i wydarzenia

21 marca 2024 r. w  Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego odbyło
się seminarium popularno - naukowe "Wygrać zdrowie. Wyzwania medycyny
sportowej". Wśród prelegentów znaleźli się: Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu 
dr n. med. Monika Borek z wystąpieniem  „Uprawianie sportu a alkohol”,  lek. med.
Bożena Kubicka - „Sport a zdrowie, czyli kilka słów o medycynie sportowej”, prof. dr
hab. n. med. Marcin Maciejczyk – „Nawadnianie organizmu a sport”, lek. med.
Adrian Ryznar (wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim) – „Urazy
stawu kolanowego u sportowców”, dr n. med. Marek Wiecheć, mgr farm. Ewelina
Walus – Suplementy diety w życiu sportowca.
Podczas seminarium doszło także do podpisania umów o współpracy pomiędzy
Uczelnią, a klubami KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski oraz KSZO Ostrowiec
Świętokrzyski.

Seminarium popularno - naukowe 
„Wygrać zdrowie. Wyzwania medycyny sportowej”
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W ramach kwietnia - miesiąca zdrowia Katedra Pielęgniarstwa ANSG oraz
Ogólnoakademickie Koło Naukowe ANSG we współpracy z
Wielospecjalistycznym Szpitalem w Ostrowcu Świętokrzyskim w dniach 5-6
kwietnia zorganizowali profilaktyczne badania i konsultacje medyczne dla
ostrowieckich seniorów. Seniorzy 60+ w ramach zorganizowanej akcji mogli
skorzystać z konsultacji medycznych z diabetologiem, nefrologiem, kardiologiem,
fizjoterapeutą, farmakologiem oraz dietetykiem, a także  wykonać badanie EKG,
zbadać poziom glukozy, cholesterolu i ciśnienia tętniczego.

Kwiecień miesiącem zdrowia 
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Sekcja Tenisa Stołowego Klubu Uczelnianego
Akademickiego Związku Sportowego Akademii
Nauk  Stosowanych  im. Józefa Gołuchowskiego  
w  dniach   18  -  20   marca  zorganizowała  I
Akademicki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar
Tadeusza Kurka.  W zawodach udział wzięło 29
mężczyzn i 7 kobiet. W poszczególnych
kategoriach zwyciężyli:

Gra pojedyncza kobiet:
1.Dominika Przydatek
2.Gabriela Piwnik
3.Alina Pożoga

Gra pojedyncza mężczyzn: 
1.Karol Stojek
2.Maciej Bugajski
3.Marek Wiewiór

Gra podwójna mężczyzn:
1.Karol Stojek, Jacek Szafrański
2.Sławomir Banaszek, Robert Michalak
3.Maciej Bugajski, Mateusz Sadłos

Gra podwójna mieszana:
1.Marek Wiewiór, Alina Pożoga
2.Dominika Przydatek, Rafał Romański
3.Gabriela Piwnik, Adrian Bocian

Dziękujemy za udział w zawodach i gratulujemy
wszystkim zwycięzcom.

I Akademicki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Tadeusza Kurka
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Odznaczenie dla Redaktora Dariusza Kisiela 
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Podczas seminarium "Wygrać zdrowie. Wyzwania medycyny sportowej" Rektor
ANSG dr Paweł Gotowiecki odznaczył redaktora Gazety Ostrowieckiej Dariusza
Kisiela Medalem Gołuchowskiego. Odznaczenie to zostało ustanowione w 2022
roku i jest nadawane osobom, które bezinteresownie wspierają Społeczność
Akademicką ANSG w myśl idei naszego patrona Józefa Gołuchowskiego, wybitnego
filozofa, ale także praktyka pożytecznej pracy dla dobra lokalnej społeczności. 
Dariusz Kisiel od lat promuje wydarzenia naukowo - kulturalne mające miejsce w
Uczelni, jest członkiem Zarządu Klubu Uczelnianego AZS oraz członkiem redakcji
“Rocznika Ostrowieckiego”.
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Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego wzięła udział w dwóch
targach edukacyjnych. 14 marca 2024 r. swoją ofertę edukacyjną mogliśmy
przedstawić uczniom powiatu starachowickiego. Natomiast 4 kwietnia 2024 r.
gościliśmy na targach w Staszowie. Sekcja marketingu przygotowała stoiska z
ofertą edukacyjną oraz gadżetami reklamowymi Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego oraz stoiska profilaktyczno – promocyjne, na którym
studenci kierunku pielęgniarstwo badali ciśnienie i poziom cukru we krwi oraz
prowadzili pokazy udzielania pierwszej pomocy i badania piersi. Nasze stoiska
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Uczniowie chętnie korzystali z
profilaktycznych badań oraz brali udział w pokazach i ćwiczeniach z fantomami,
podczas których uczyli się jak sprawdzić oddech i wykonywać masaż serca.

Targi edukacyjne 
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W dniu 18 kwietnia 2024 r. w murach Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowo - Szkoleniowa Studentów
Pielęgniarstwa „Nowoczesne techniki, inspirujące wyzwania”. Wzięli w niej udział
członkowie sekcji medycznej Ogólnokademickiego Koła Naukowego Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Do Warszawy pojechało 14 osób wraz z
opiekunem koła dr Katarzyną Kucharską. Wśród prelegentów znaleźli się studenci I i
II stopnia kierunku Pielęgniarstwo: JUSTYNA BIAŁEK „Postawy pielęgniarek wobec
transplantacji narządów”, SZYMON BANAŚ „Jakość życia pacjentów po zabiegach
kardiologii inwazyjnej”, DOMINIK KOŚCIOŁEK „Specyfika opieki pielęgniarskiej nad
pacjentami odmiennymi kulturowo”, MATEUSZ WALKIEWICZ „Wiedza studentów
pielęgniarstwa odnośnie stanów zagrożenia życia” . 
Dodatkowo nasi studenci wzięli udział w warsztatach  „Oczyszczanie ran w świetle
najnowszych wytycznych PTLR” oraz „Dostępy naczyniowe: „Mistrzowski Chwyt:
Warsztaty kanulacji żył obwodowych” .

I Ogólnopolska Konferencja Naukowo - Szkoleniowa Studentów Pielęgniarstwa
„Nowoczesne techniki, inspirujące wyzwania”
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Gratulujemy naszym wykładowcom, którzy będą reprezentować szkolnictwo wyższe
w samorządzie terytorialnym. Miło nam poinformować, że Dziekan Wydziału Nauk o
Zdrowiu ANSG dr Monika Borek będzie zasiadać w Radzie Powiatu Ostrowieckiego,
Kierownik Katedry Ekonomii ANSG dr Anna Bałdyga będzie zasiadać w Radzie
Miasta Krakowa, natomiast Kierownik Monoprofilowego Centrum Symulacji
Medycznej ANSG mgr Małgorzata Dybiec została  Radną Miasta Ostrowca
Świętokrzyskiego.

Wykładowcy ANSG w samorządzie terytorialnym
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ogłoszenia

Zapraszamy do Duszpasterstwa Akademickiego. Osoby zainteresowane prosimy o
kontakt mailowy duszpasterstwo.akademickie@goluchowski.edu.pl lub osobisty
kontakt z Księdzem Duszpasterzem Romanem Kowalskim przed lub po niedzielnej
Mszy Świętej w Kaplicy Akademickiej ANSG.

Duszpasterstwo Akademickie 
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biblioteka

18 kwietnia w Warszawie odbyła się coroczna Akademia Dyrektorów Bibliotek
IBUKA Libry. Jak zawsze takie spotkania są doskonałą okazją do wymiany
doświadczeń, dyskusji nad aktualnym wyzwaniem rynku wydawniczego oraz
poszerzenia wiedzy z zakresu zarządzania bibliotekami. Szczególnie interesujący był
wykład inspiracyjny oraz debata „Jak czytelnictwo może uratować cywilizację.
Krótka opowieść o zaangażowaniu generacji Z w świecie bibliotek”, oraz warsztaty
„Myślenie wizualne w zarządzaniu i komunikacji”. W Akademii uczestniczyła
Barbara Bakalarz-Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG. Uczelniana biblioteka od
lat posiada w swojej ofercie i promuje IBUKA Librę, rokrocznie zwiększając zasób
książek. 

Akademia Dyrektorów Bibliotek IBUKA Libry
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biblioteka

Raz ciepło, raz zimno ; w marcu jak w garncu… Obniżenie nastroju, powolność, senność, brak
chęci do działania, polegiwanie i ogólne zmęczenie. To tylko część oznak wiosennego przesilenia,
zwanego również „wiosenną gorączką”. Zima jeszcze nie odeszła, wiosna nie nadeszła. Za czymś
tęsknimy, czegoś pragniemy, chcemy coś zmienić, odmienić. Trochę jak niedźwiedzie budzimy się
powoli ze snu zimowego. Co może pomóc w łagodniejszym przejściu przez ten czas? O
wiosennych przesileniach rozmawialiśmy podczas marcowego spotkania z cyklu „Książka jak
Witamina”. Jak sobie z nimi radzić? Jakie mamy recepty? Wspólnie ustaliliśmy, że jednym z wielu
„kół ratunkowych” jest dobra książka. Na wiosnę potrzebujemy książek podnoszących na duchu i
poprawiających nastrój. Nie chcemy się smucić, ale radować. Swoje propozycje książkowe na
wiosenne przesilenie przedstawiali uczestnicy spotkania. „Książka jak Witamina” to wspólne
działanie Biblioteki ANSG, Biblioteki Pedagogicznej oraz Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny
Krąg” na rzecz społeczności lokalnej.

DZIAŁANIA BIBLIOTEKI W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
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Wiosenne przesilenia



Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych
oraz udostępnione na stronie BIP Uczelni

Nowe Zarządzenia Rektora

13

Zarządzenie Rektora z dnia 1 marca 2024 r.
nr 3/2024 w sprawie wprowadzenia
Instrukcji organizacji i zakresu działania
Archiwum Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 27 marca 2024 r.
nr 4/2024 w sprawie utworzenia w Akademii
Nauk stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego studiów I stopnia na
kierunku marketing i komunikacja
medialna - profil praktyczny.

Zarządzenie Rektora z dnia 27 marca 2024 r.
nr 5/2024 w sprawie zmiany Zarządzenia nr
54/2022 Rektora ANSG w sprawie
Regulaminu Zakładowego Funduszu
Świadczeń Socjalnych Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.


